
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84

Rua João Urbano Figueiredo, 177
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

1 de 6

PORTARIA Nº 175/2024, DE 08 DE JUNHO DE 2024

DISPÕE SOBRE A CLASSIFICAÇÃO
PRELIMINAR  DO  PROCESSO  SELETIVO
SIMPLIFICADO  –  PROVA DE TÍTULOS  –  PARA
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE
EXCEPCIONAL  INTERESSE  PÚBLICO,  PARA  O
CARGO DE MÉDICO
INTERVENCIONISTA/REGULADOR

-  PROCESSO  SELETIVO  Nº
006/2024.

O Secretá rio Executivo do CISSUL - Consó rcio Intermunicipal
de Saú de da Macro Regiã o do Sul de Minas, no uso de suas atribuiçõ es legais,
com fundamento no Art. 47, VII e XVII, do Estatuto e suas alteraçõ es, a com a
anuência do Presidente do Conselho diretor:

RESOLVE:

Art. 1º. Tornar pú blico a classificaçã o preliminar do
Processo  Seletivo  Simplificado  –  Prova  de  Títulos  –  nº  006/2024,  para
contrataçã o  temporá ria  de  excepcional  interesse  pú blico  para  o  emprego
pú blico  de  MÉDICO  INTERVENCIONISTA/REGULADOR,  conforme
classificaçã o constante do Anexo I.

Art.  2º.  Na  classificaçã o  preliminar  do resultado do Processo
Seletivo  Simplificado  será  publicada  uma  relação  extra,  Anexo  II,  com  a
pontuação  dos  candidatos  desclassificados  exclusivamente  por  nã o  terem
apresentado o Curso de Urgência e Emergência (mínimo 20 horas).

Art. 3º. Os candidatos relacionados no Anexo II poderã o ser
convidados,  conforme  crité rios  de  oportunidade  e  conveniência  da
administração, observada rigorosamente a pontuação dos títulos apresentados,



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84

Rua João Urbano Figueiredo, 177
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

2 de 6

para realizarem, à s suas expensas, o referido curso, a ser ministrado pelo NEP 
– Nú cleo de Educaçã o Permanente do CISSUL/SAMU em dois dias ú teis.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicaçã o, revogando-se as disposiçõ es em contrá rio.

Varginha-MG, 08 de junho de 2024.

FILIPE AUGUSTO BATISTA
SECRETÁRIO EXECUTIVO DO CISSUL/SAMU

De acordo:

SILVIO ANTÔNIO FELIX
Presidente do Conselho Diretor

Examinado e conferido:

GUILHERME TADEU RAMOS MAIA
Procurador – OAB/MG 82.618



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84

Rua João Urbano Figueiredo, 177
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

3 de 6

ANEXO         I      

DISPÕE SOBRE A CLASSIFICAÇÃO
PRELIMINAR  DO  PROCESSO  SELETIVO
SIMPLIFICADO  –  PROVA DE TÍTULOS  –  PARA
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE
EXCEPCIONAL  INTERESSE  PÚBLICO,  PARA  O
CARGO DE MÉDICO
INTERVENCIONISTA/REGULADOR

-  PROCESSO  SELETIVO  Nº
006/2024.

BASE NOME PONTUAÇÃO
BOA ESPERANÇA AMANDA TERRA SUZANO 28,00
BOA ESPERANÇA ALEXANDRE CAPELLI DUQUE 26,00
BOA ESPERANÇA JÉ SSICA GUIMARÃ ES 25,50
BOA ESPERANÇA TATIANA ANDRADE DE CASTRO 23,50
BOA ESPERANÇA THAYNÁ  COELHO SILVA 22,00
BOA ESPERANÇA PAULA CAMPOS REIS 20,50
BOA ESPERANÇA ANTONIO MARCIAL FARIA NETO 20,50
BOA ESPERANÇA LYSSA FERREIRA 20,00
BOA ESPERANÇA FREDERICO FELISALI 18,00
BOA ESPERANÇA FELIPE ROCHA RABELO 15,00

BOA ESPERANÇA
FLÁ VIO VILELA SCHIAVONI BARBOSA DE 

FARIA 13,50
BOA ESPERANÇA ISAÍAS DE ANDRADE OLIVEIRA 12,00
BOA ESPERANÇA DERNEVAN RODRIGUES DOS SANTOS 11,50
BOA ESPERANÇA LETÍCIA FAGUNDES LEMOS 9,50
BOA ESPERANÇA ROGÉ RIO VIEIRA DOS SANTOS 8,50

BASE NOME PONTUAÇÃO
EXTREMA CARLOS ALBERTO FIGUEIREDO MIRANDA 27,50
EXTREMA THIAGO MARQUES CAMARGO 26,00
EXTREMA ROGER VIEIRA HORVAT 24,50
EXTREMA MARCELLA CASTRO DA SILVA 22,00
EXTREMA NATHALIA CRISTINA VALIERO 19,00
EXTREMA ANA CAROLINA DA COSTA REIS 19,00
EXTREMA CASSIANO CASSEMIRO DE CARVALHO 17,50
EXTREMA RAFAEL CASTIONE DE PAULA SILVA LIMA 11,00



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84

Rua João Urbano Figueiredo, 177
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

4 de 6

EXTREMA LEONARDO LARRUBIA SILVEIRA 11,00
EXTREMA BRUNA SOARES PAULA 11,00
EXTREMA LUIZ FELIPE LOPES 6,00
EXTREMA BERNARDO BRITO SANTANA CAPUCHINHO 5,50
EXTREMA WANESSA CHRISTINA CAMPOS COSTA 27,5
EXTREMA ANTÔ NIO JOSÉ  ALVARENGA ARANTES 26,00

EXTREMA
BRUNA CAROLINE SANTOS BELIZÁ RIO 

MOREIRA 24,50
EXTREMA CARLOS ALBERTO FIGUEIREDO MIRANDA 22,00

BASE NOME PONTUAÇÃO
SÃ O SEBASTIÃ O

DO PARAÍSO MÁ RIO PIRES MOREIRA NETO 35,50
SÃ O SEBASTIÃ O

DO PARAÍSO LAIZ FERREIRA MONTEIRO DA SILVA 31,50
SÃ O SEBASTIÃ O

DO PARAÍSO LUCIANO COSTANTINI 26,00
SÃ O SEBASTIÃ O

DO PARAÍSO ANDRE AUGUSTO FERREIRA FECHIO 24,00
SÃ O SEBASTIÃ O

DO PARAÍSO CLAUDIO DIUNDY OKAWA 23,00
SÃ O SEBASTIÃ O

DO PARAÍSO DAIANI ALEXANDRA FERREIRA 23,00
SÃ O SEBASTIÃ O

DO PARAÍSO BRUNA MELO DE OLIVEIRA 22,50
SÃ O SEBASTIÃ O

DO PARAÍSO FAGNER HENRIQUE COSTA 19,00
SÃ O SEBASTIÃ O

DO PARAÍSO JHONATAS JAIME NOVAIS 15,50
SÃ O SEBASTIÃ O

DO PARAÍSO LAYLA PEREIRA FREIRE 11,00
SÃ O SEBASTIÃ O

DO PARAÍSO EVERTON FÉ LIX CESAR 11,00
SÃ O SEBASTIÃ O

DO PARAÍSO THIAGO ANTONIO RODRIGUES XAVIER 9,00
SÃ O SEBASTIÃ O

DO PARAÍSO LUCAS ELIAS JERONIMO 5,50
SÃ O SEBASTIÃ O

DO PARAÍSO LUIS MAIOLINI BICEGO PEREIRA 5,00



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84

Rua João Urbano Figueiredo, 177
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

5 de 6

ANEXO         II      

RELAÇÃO  PRILIMINAR  CANDIDATOS
DESCLASSIFICADOS EXCLUSIVAMENTE
NÃO  TEREM  APRESENTADO  O  CURSO  DE
URGÊNCIA  E  EMERGÊNCIA  (MÍNIMO  20
HORAS)  -  PROCESSO  SELETIVO  Nº
006/2024

BASE NOME PONTUAÇÃO
BOA ESPERANÇA NATANAEL MARTINS RIBEIRO 19,00

BOA ESPERANÇA
FLÁ VIO RODRIGUES 

FIGUEIREDO 17,00
BOA ESPERANÇA DIENNE SIQUEIRA RODRIGUES 10,00
BOA ESPERANÇA KENIA RODRIGUES 9,50
BOA ESPERANÇA DANILO AIRES ALVES 4,00
BOA ESPERANÇA GABRIEL DE SOUZA GODINHO 2,00
BOA ESPERANÇA GABRIELA SILVA SOUSA 2,00

BASE NOME PONTUAÇÃO
SÃ O SEBASTIÃ O DO

PARAÍSO VIRNA GRINTACI PEREIRA 17,00
SÃ O SEBASTIÃ O DO 

PARAÍSO
RAFAEL DUARTE GABRIEL DA 

SILVA 13,5
SÃ O SEBASTIÃ O DO 

PARAÍSO THIAGO REBUITI CARVALHO 9,00
SÃ O SEBASTIÃ O DO 

PARAÍSO THALLES GUILHERME PAULA 2,50



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84

Rua João Urbano Figueiredo, 177
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

6 de 6

ANEXO         III      

RELAÇÃO  PRELIMINAR  DOS  CANDIDATOS
DESCLASSIFICADOS - PROCESSO
SELETIVO Nº 006/2024

BASE NOME PONTUAÇÃO
BOA ESPERANÇA RENATA DE OLIVEIRA NEVES DESCLASSIFICAÇÃ O
BOA ESPERANÇA HERBERT RODARTE DE PAULA DESCLASSIFICAÇÃ O
BOA ESPERANÇA JONATÃ  GOMES DE 

VASCONCELOS OLIVEIRA DESCLASSIFICAÇÃ O
BOA ESPERANÇA PAULA FARIAS TEIXEIRA 

GERALDO DESCLASSIFICAÇÃ O
BOA ESPERANÇA GRACIELE APARECIDA REIS DO 

ROSÁ RIO DESCLASSIFICAÇÃ O
BOA ESPERANÇA LUÍS GUSTAVO DA SILVA 

FAGUNDES DESCLASSIFICAÇÃ O
BOA ESPERANÇA PAULA LAUDARES ARANTES 

SILVA DESCLASSIFICAÇÃ O
BOA ESPERANÇA GEOVANA RABELO 

DE CARVALHO DESCLASSIFICAÇÃ O

BASE NOME PONTUAÇÃO

EXTREMA
FELLIPE VENTURA DINIS 

BORGES DESCLASSIFICAÇÃ O
EXTREMA ROMULO SOARES DA SILVA DESCLASSIFICAÇÃ O
EXTREMA CAIQUE MOREIRA CAPANEMA DESCLASSIFICAÇÃ O
EXTREMA THAINARA MIRANDA LIBÂ NIO DESCLASSIFICAÇÃ O
EXTREMA LUCAS VIGORITO TRENTO DESCLASSIFICAÇÃ O
EXTREMA THIAGO FERREIRA AMORY DESCLASSIFICAÇÃ O
EXTREMA DANIEL BELILA MELHADO DESCLASSIFICAÇÃ O

BASE NOME PONTUAÇÃO
SÃ O SEBASTIÃ O

DO PARAÍSO
CARLOS EDUARDO BERALDO 

DELMEDICO ZANGALLI
DESCLASSIFICAÇÃ O

SÃ O SEBASTIÃ O
DO PARAÍSO LUCAS MELO RESENDE

DESCLASSIFICAÇÃ O


	PORTARIA Nº 175/2024, DE 08 DE JUNHO DE 2024
	RESOLVE:
	FILIPE AUGUSTO BATISTA
	DISPÕE SOBRE A CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PROVA DE TÍTULOS – PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, PARA O CARGO DE MÉDICO INTERVENCIONISTA/REGULADOR - PROCESSO SELETIVO Nº 006/2024.


